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رویکرد دولت چهاردهم، گره گشایی از مشکلات و حل مسائل 
مزمن در سطح کشــور است و تکمیل طرح های نیمه تمام، 
یکی از اولویت های اصلی این دولت محســوب می شــود؛ با 
سفر محسن نجفی خواه، معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی 
ســازمان برنامه و بودجه کشور و هیئتی بلندپایه به استان 
فــارس، امیدواری برای رفع موانع پروژه های طولانی  مدت و 
افتتاح آن ها در آینده نزدیک افزایش یافته اســت. فارس با 
وجود جایگاه تاریخی، فرهنگی و مذهبی، از دردهای عمیق 
و انباشته شده در گذر زمان رنج می برد. پروژه های نیمه تمام 
متعددی در این اســتان وجود دارند که سال هاست چشم 
به راه تخصیص اعتبار و تکمیل شــدن هســتند. مسئولان 
دولتی در ســفرهای اخیر تلاش کرده اند با بررسی مستقیم 
ایــن چالش ها، اعتمــاد عمومی را جلب و بــا اولویت بندی 

ســرمایه گذاری در حوزه های تولیدی و اشتغال زا، راهکاری 
برای پروژه های بلاتکلیف بیابند. بازدید از بیمارستان شهید 
فقیهــی، ورزشــگاه ۶هزارنفره، موزه منطقه ای، اســتادیوم 
۵۰هزار نفــری پارس، بازدیــد از پردیس دانشــگاه علوم 
پزشکی، بیمارستان ۱۱۰۰ تختخوابی سرطان جنوب کشور 
و شهر سلامت از مهم ترین برنامه های پیش بینی شده معاون 
علمی، فرهنگی و اجتماعی ســازمان برنامه و بودجه کشور 
اســت. از جمله پروژه های بزرگ و راکدی که چشــم انتظار 
تخصیص بودجه و حمایت های مالی برای ادامه کار هستند، 
استادیوم ۵۰هزار نفری پارس، موزه منطقه ای فارس و شهر 

بین المللی سلامت شیراز را می توان نام برد.
بازدید از پروژه های شهرستان ها

همچنین این هیئت برنامه بازدید از پروژه های شــاخص و 

مهم شهرســتان های فارس از جمله جهرم، فســا، کازرون، 
کوهچنار، شهرســتان مرودشت، ســپیدان و سروستان که 
شامل بیمارســتان، ورزشــگاه، درمانگاه، مجتمع فرهنگی 
و آموزشــی و همچنیــن پروژه هــای زیرســاختی بخش 
 گردشــگری در این شهرســتان ها را در برنامه کاری خود 

دارد.
آینده پروژه ها در گام تدبیر

این ســفر فرصتی اســت تا مدیران ارشد ســازمان برنامه 
و بودجه از نزدیک با اولویت های اســتان آشــنا شــوند و 
با تخصیــص بهینه بودجــه، زمینه اشــتغال زایی و رونق 
اقتصــادی را فراهم کنند. موفقیت ایــن مأموریت می تواند 
 الگویــی برای حل معضلات مشــابه در ســایر اســتان ها 

باشد.

جان تازه در کالبد پروژه های راکد فارس

احیایطرحهاباتنفسبودجهای

پروژه های شاخص در مسیر بازدید قرار گرفتند

مسدودســازی جاده منتهی به بیمارســتان 
پیونــد اعضای ابوعلی ســینا در شــهر صدرا 
موجبات اختلاف میان مســئولان بیمارستان 
و برخی مقامات اســتان فارس را فراهم کرد و 
واکنش های مختلفی را برانگیخت؛ برخی این 
اقدام را قانون شکنی دانستند و بعضی هم آن را 
تدبیری برای حفظ جان بیماران قلمداد کرده 
و معتقدند در روزگاری که مسیر توسعه ملی 
و منطقه ای نیازمنــد هم افزایی همه نیروهای 
مولد جامعه اســت، تعامل درست با نخبگان 
ضرورتی حیاتــی در حکمرانی محلی و ملی 
محسوب می شــود. به گزارش خبرآنلاین، به 
گفته برخــی از اهالی صدرا که در این منطقه 
ســکونت دارند، این مسیر در ۲۱ فروردین ماه 
سال جاری با استفاده از داربست و به شیوه ای 
غیراســتاندارد بســته و از تــردد خودروهــا 
جلوگیری شــده اســت. برخی این اقدام را به 
مسئولان بیمارستان نسبت دادند؛ فرماندار و 
رئیس شورای شهر صدرا هم مسدودسازی این 
مسیر را غیرقانونی خواندند و این اقدام را نقد 
کردند. در پاسخ، سیدعلی ملک حسینی رئیس 
بیمارســتان پیوند اعضای ابوعلی سینا نیز در 
نامه ای خطاب به استاندار، بر قانونی بودن اقدام 
و ضرورت آن برای نجات جان انسان ها تأکید 
کرد و از استاندار خواستار برکناری فرماندار و 
رئیس شــورای شهر صدرا شد. ملک حسینی 
در ایــن نامه اعلام کرده کــه در صورت عدم 
عــزل این دو مقــام، وی و همکارانش از ادامه 
کار معذورند. همچنین در پایان نامه اعلام شده 
که به دلیل انتشار مصاحبه فرماندار شیراز در 
فضای عمومی، این نامه نیز در فضای مجازی و 

عمومی منتشر خواهد شد.
پــس از واکنش هــای اخیر، شــهردار صدرا 
اعلام کرد که مسدودســازی این مسیر بدون 
هماهنگی با مدیریت شهری انجام شده و پس 
از بررسی، نســبت به بازگشایی آن اقدام شده 

است. مجتبی پارسایی همچنین گفت که به 
دلیل ترافیک این مسیر، مسئولان بیمارستان 
معتقدند انتقــال اعضای پیوندی با مشــکل 
مواجه شــده و ممکن اســت جان بیماران به 
خطر بیفتد. این ادعا باید توسط دستگاه های 
مربوطه بررســی و در صــورت تأیید، اقدامات 
لازم انجام شــود. این ماجرای پرحاشیه هنوز 
هم محــل بحث و تبادل نظر اســت و جامعه 
نخبگانی هم نســبت به آن واکنش نشان داده 
است؛ یک دانش آموخته اقتصاد دانشگاه شیراز 
معتقد است ماجرای اخیر میان دکتر سیدعلی 
ملک حســینی،  بنیان گذار بیمارستان پیوند 
اعضا و از چهره های علمی و پزشکی برجسته 
ایران، با فرماندار شــیراز و رئیس شورای شهر 
صدرا، نمونه ای مهم از موقعیت هایی است که 
می تواند بســته به نوع تدبیــر و مواجهه با آن 

فرصت یا تهدیدی برای توسعه باشد. 
امین عربی در گفت وگو بــا خبرآنلاین افزود: 
موضوع اختلاف، به مســئله بســتن یک بلوار 
کم اهمیت در اطراف بیمارستان مربوط می شد؛ 
بلواری که امتداد آن به درب ورودی بیمارستان 
می رســید و موجب اختــلال در عبور و مرور 
آمبولانس ها می شــد. او اضافــه کرد: تصمیم 
به بســتن آن با هدف تسهیل عملکرد حیاتی 
بیمارســتان گرفته شــد؛ در حالی که مسیر 
جایگزینی بــرای عبور کامیون هــا طراحی و 

ایجاد و زمین هایــی نیز در همان حوالی برای 
توســعه امکانات رفاهی همراهان بیماران در 
نظر گرفته شــده بود. عربی بر ضرورت احترام 
به ســرمایه های انســانی تأکید کرد و گفت: 
نخبگان علمی و کارآفرینان بزرگ مانند دکتر 
ملک حسینی، به دلیل دستاوردهای اثبات شده 
در سطح ملی و جهانی، سرمایه هایی بی بدیل 
برای توسعه کشور هســتند و تعامل با آن ها 
نه تنهــا باید با احترام، بلکه با شــناخت کامل 
نسبت به ابعاد خدمات و نقش آنان در ارتقای 
جایگاه ملی صورت گیــرد. او نقش فرماندار و 
مدیران محلی را در اجرای قوانین مهم برشمرد 
و افزود: مقامات محلی مسئولیت های سنگینی 
از جمله اجرای قانــون، حفظ امنیت عمومی 
و حمایت از مسیر توســعه دارند؛ این وظایف 
ایجاب می کند پیــش از هرگونه اظهارنظر، به 
شکل دقیق و با مشورت با افراد مطلع و امین، 

ابعاد مختلف یک مسئله بررسی شود.
او همچنین بر لزوم مدیریت بحران در فضای 
رسانه ای تأکید کرد و افزود: بروز این اختلاف 
در فضای مجازی و رسانه ای، اهمیت مدیریت 
بحــران و ارتباطات هوشــمندانه را دوچندان 
کرده؛ مســئله ای که می توانست با یک جلسه 
هم اندیشی حل شــود، به موضوعی رسانه ای 
تبدیل شــد و فضا را برای سوءبرداشــت ها و 

تضعیف سرمایه های اجتماعی فراهم کرد.

عربــی کــه معتقــد اســت بازاندیشــی در 
تصمیم گیــری اهمیت بســیاری دارد، گفت: 
یکی از مســیرهایی که پیش روی فرماندار و 
رئیس شورای شهر صدرا وجود دارد، راه تدبیر، 
تواضع و تصحیح اســت. چنین رفتاری نه تنها 
نشانه ضعف نیست، بلکه قدرت اخلاقی و بلوغ 
مدیریتــی آن ها را نمایان می ســازد و موجب 
شادمانی وجدان عمومی و الگوسازی برای نسل 
آینده خواهد شد. عربی تقابل و تشدید شکاف 
را موجب برهم خوردن آرامش جامعه می داند و 
می گوید اگر این مقامات بدون تأمل یا بازنگری 
همچنان بر مواضع خود پافشاری و تلاش کنند 
افکار عمومی را نیز با خود همراه ســازند، در 
واقع راهی را برگزیده اند که نه به قانون و نه به 
توسعه و نه به آرامش جامعه می افزاید و حتی 
ممکن است سرمایه اجتماعی در حوزه سلامت 
و نوآوری پزشــکی که در سال های متمادی با 
خون  دل و مجاهدت ســاخته شده، در مسیر 
فرســایش قرار گیرد. این کارشناس اقتصادی 
بر این باور است که خشکانده شدن ریشه های 
نوآوری و کاهش انگیزه های توســعه خواهی، 
نتیجه ناگوار چنین مواجهاتی است؛ نتیجه ای 
که هیچ عقل سلیمی آن را نمی پسندد. به گفته 
عربی مقامات محلی، نخبگان، رسانه ها و مردم 
باید بیاموزند که چگونه در مواجهه با بحران ها 
و اختلافات، عقلانیت، مدارا و توسعه خواهی را 
محور تصمیمات خود قرار دهند. او معتقد است 
در روزگاری که مسیر توسعه ملی و منطقه ای 
نیازمنــد هم افزایی همه نیروهای مولد جامعه 
است، تعامل درســت با نخبگان، دانشمندان، 
کارآفرینان و صاحبان اندیشه و تجربه به عنوان 
سرمایه های ملی، ضرورتی حیاتی در حکمرانی 
محلی و ملی محســوب می شــود. عربی ابراز 
امیدواری کــرد که این تجربــه به جای آنکه 
شــکاف بیفکند، پلی بــرای فهم بهتر وظایف 

متقابل میان نهاد قدرت و نهاد دانش باشد.

گره ای که با دست باز می شود

تعاملبانخبگان،تکامل

حکمرانیمحلیوملی

شهردار صدرا: مسدودسازی مسیر بیمارستان پیوند 
بدون هماهنگی با مدیریت شهری بود

حضرت آیت  الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی 
به همایش »یکصدمین سال گشــت بازتأسیس حوزه علمیه 
قم«، ضمن تبیین عناصر و کارکردهای گوناگون حوزه به بیان 
الزامات تحقق یک »حوزه پیشــرو و سرآمد« که نوآور، بالنده، 
به روز، پاسخ گوی مسائل نوپدید، مهذّب، دارای روحیه پیشرفت 
و مجاهدت و هویت انقلابی و همچنین مستعد برای طراحی 
نظامات اداره جامعه است، پرداختند و تأکید کردند: مهم ترین 
وظیفه حوزه »بلاغ مبین« اســت کــه از برترین مصادیق آن 
ترســیم خطوط اصلی و فرعی تمدن نوین اسلامی و تبیین و 

ترویج و فرهنگ  سازی آن در جامعه است. 
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی مقام معظــم رهبری، رهبر 
معظم انقلاب اســلامی در ابتدای پیام خود به بیان تاریخچه 
شکل گیری حوزه مبارک قم در میانه   حوادث بزرگ و سهمگینِ 
طلیعــه  قرن چهاردهم هجری شمســی و نقش آیت الله حاج 
شــیخ عبدالکریم حائری در بنیان گذاری و ماندگاری و رشد 
حوزه پرداختند و افزودنــد: یکی از افتخارات حوزه علمیه قم 
این اســت که از آن خورشــیدی چون حضرت روح الله ســر 
برآورد و این حوزه در کمتر از شــش  دهــه، قدرت معنوی و 
وجهه   مردمی خود را به آنجا رســاند که توانست رژیم خائن و 
فاسد و فاسق پادشاهی را به دست مردم ریشه کن کند و پس 
از قرن ها، اسلام را در جایگاه حاکمیت سیاسی کشور بنشاند. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه حوزه علمیه فقط 
یک مؤسسه  تدریس و درس خوانی نیست، بلکه مجموعه ای از 
علم و تربیت و کارکردهای اجتماعی و سیاسی است، به تبیین 
ســرفصل هایی پرداختند که می تواند حوزه را به معنی واقعی 

»پیشرو و سرآمد« کند.
ایشان در تبیین اولین سرفصل، حوزه قم را مرکزی با سرمایه  
سترگ علمی شــیعه دانســتند که محصول اندیشه ورزی و 
پژوهشــگری هزاران عالِم دینی در دانش هایی همچون فقه و 
کلام و فلسفه و تفسیر و حدیث، در طول هزار سال است. رهبر 
معظم انقلاب با اشاره به پدیده های پیچیده و پرتعداد در زندگی 
انسان ها و سؤال های بی سابقه ای که فقه معاصر باید آماده پاسخ 
به آن ها باشد، خاطرنشان کردند: امروز با تشکیل نظام سیاسی 
اسلام، سؤال اصلی، چگونگی نگاه کلان شارع به ابعاد فردی و 
اجتماعی زندگی بشر و پایه های اصولی آن است و فتوای فقیه 

در هر مسئله باید نشان دهنده  بخشی از این نگاه کلان باشد. 
حضرت آیت الله خامنه ای یکــی از وظایف مهم حوزه علمیه 
را به عنوان یک مرکز علمی ارزشــمند و دارای پشتوانه علمی 
هزارساله، پاسخ گویی به مسائل مربوط به حکمرانی اسلامی و 
نحوه اداره جامعه دانســتند و افزودند: مسائلی همچون روابط 
دولت با مردم و با دولت ها و ملت های دیگر، موضوع نفی سبیل، 
نظام اقتصادی و پایه های اصولی نظام اسلامی، منشأ حاکمیت 
از نظر اسلام، نقش مردم در آن و موضع گیری در قضایای مهم 
و در مقابل نظام سلطه، مفهوم و محتوای عدالت و ده ها موضوع 
اساسی و بعضاً حیاتی دیگر، از جمله مسائلی هستند که باید 

برای آن ها پاسخ فقهی وجود داشته باشد.
ایشــان در تبیین دومین سرفصل از حوزه »پیشرو و سرآمد« 
با تأکید بر اینکه حوزه نهادی برون گراست که خروجی آن در 
همه  سطوح، در خدمت فکر و فرهنگ جامعه و انسان هاست، 
مهم ترین وظیفه حوزه را »بلاغ مبین« دانستند و خاطرنشان 
کردنــد: لازمه انجام این وظیفه تربیت نیروی مهذّب و کارآمد 
است. رهبر معظم انقلاب اسلامی دامنه  بلاغ مبین را گستره ای 
عظیم از معارف والای توحیدی تا وظایف شخصی شرعی و از 
تبیین نظام اســلامی و شاکله و وظایف آن تا سبک زندگی و 
محیط زیســت و حمایت از طبیعت و عرصه ها و زوایای دیگر 
حیات بشری دانستند و با تأکید بر اینکه یکی از اشکالات حوزه 

عدم تناسب میان آورده های تبلیغی آن با واقعیت های فکری و 
فرهنگی در میان مردم به ویژه جوانان است، خاطرنشان کردند: 
صدها مقاله و مجله و گفتارهای مجلسی و تلویزیونی و امثال 
آن در حوزه، در برابر سیل القائات مغالطه آمیز، نمی تواند وظیفه  
»بلاغ مبین« را چنان که نیاز و شایسته است، به انجام رساند. 
حضرت آیت الله خامنه ای انجام صحیح وظیفه »بلاغ مبین« در 
حوزه را نیازمند دو عنصر کلیدیِ »تعلیم« و »تهذیب« دانستند 
و افزودند: رســاندن پیامی که به روز و پرکننده  خلأ و برآورنده  
هدف دین باشد، حتماً نیازمند آموزش و فراگیری است و باید 
روش های اقناع قوی، آشنایی با شیوه  گفت وگو، آگاهی از نوع 
تعامل با افکار عمومی و فضای رسانه ای و مجازی، انضباط در 
مواجهه با عنصر مخالف، به طلبــه آموزش داده و با تمرین و 

ممارست، او آماده  ورود به این میدان شود.
ایشان با تأکید بر اینکه موضع ایجابی و حتی تهاجمی در کار 
تبلیغ مهم تر از موضع دفاعی است، افزودند: برای برآورده شدن 
این هدف، حوزه باید »مجاهد فرهنگی« تربیت کند و در کنار 
تربیت چنین نیروهایی، باید تربیت نیرو جهت وظایف خاص در 
نظام و اداره  کشور و نیز سامان دادن به درون حوزه  علمیه نیز 

موردتوجه قرار گیرد. 
رهبر معظم انقلاب، شناخت و حفظ و تقویت »هویت جهادی« 
حوزه را ســومین سرفصل »حوزه سرآمد و پیشرو« برشمردند 
و با اشــاره به پیام پرمحتوا و تکان دهنده امام خمینی)ره( به 
روحانیت در اواخر سال ۱۳۶۷، افزودند: امام راحل در آن پیام، 
علما را پیش گام در میدان جهاد و حمایت از میهن و حمایت از 
مظلومان معرفی و در عین حال نگرانی خود را از اینکه جریان 
تحجر و تقدس نمایی، حوزه  علمیه را دچار وسوسه  جدایی دین 
از سیاست و فعالیت های اجتماعی کند و راه درست پیشرفت 
را مسدود ســازد، اعلام کردند. حضرت آیت الله خامنه ای، این 
دغدغه امام بزرگوار را ناشــی از جریان خطرناکی دانستند که 
دخالت حوزه در مســائل اساسی مردم و ورود در فعالیت های 
اجتماعی و سیاســی و مبارزه  آن با ظلم و فســاد را منافی با 
قدسیت دین می داند و روحانیت را به صلحِ  کل بودن و دوری 
کردن از مخاطرات ورود در سیاســت سفارش می کند. ایشان 
در این خصوص تأکید کردند: قدســیت دین بیش از همه جا 
در میدان های جهاد فکری و سیاســی و نظامی بروز می کند 
و بــا فداکاری و جهاد حاملان معارف دیــن و نثار خون پاک 

آنان تثبیت می شــود؛ بنابراین حــوزه  علمیه برای حفاظت از 
اعتبار معنوی و وفاداری به فلســفه  وجودی اش هرگز نباید از 
مردم و جامعه و مســائل اساسی آن جدا شــود و جهاد را در 
همه  گونه هایش در هنگام نیاز، وظیفه  قطعی خود بداند. رهبر 
معظم انقلاب مشارکت در تولید و تبیین نظامات اداره جامعه 
را چهارمین ســرفصل از »حوزه پیشرو و سرآمد« برشمردند و 
خاطرنشان کردند: این خلأ را حوزه باید پر کند و این در شمار 
وظایف حتمی حوزه  علمیه اســت و امروز نمی توان فقاهت را 
همچون ناآگاهان، غرق شدن در احکام فردی و عبادی دانست؛ 
زیرا »فقه امت ســاز«، محدود به احکام عبادی و وظایف فردی 
نیست. حضرت آیت الله خامنه ای آشنایی حوزه با یافته های روز 
جهان و همچنین همکاری با دانشگاه را از ضروریات طراحی و 

تنظیم نظامات اجتماعی برشمردند.
ایشــان، پنجمین ســرفصل »حوزه پیشــرو و ســرآمد« را 
نوآوری های تمدنی در چارچوب پیام جهانی اســلام دانستند 
و تأکید کردند: برجسته ترین انتظار از حوزه علمیه زمینه سازی 
برای »استقرار تمدن اسلامی« است؛ تمدنی که در آن، علم و 
فناوری و منابع انسانی و منابع طبیعی و همه  توانایی ها و همه  
پیشرفت های بشــری و حکومت و سیاست و نیروی نظامی و 
هرآنچه در اختیار بشــر اســت، در خدمت عدالت اجتماعی و 
رفاه عمومی و کاســتن از فواصل طبقاتی و افزودن بر پرورش 
معنوی و ارتقای علمی و شناخت روزافزون طبیعت و استحکام 

ایمان به کار می رود.
رهبر معظم انقلاب، تمدن اسلامی را نقطه  مقابل تمدن کج نهادِ 
مادی کنونی خواندند و تأکید کردند: این تمدنِ باطل بر اساس 
سنت حتمی آفرینش رفتنی است و وظیفه  ما کمک به ابطال 
ایــن باطل و تدارک تمدن جایگزین در نظر و عمل اســت و 
حوزه   علمیه در این بخش وظیفه ای خطیر بر دوش دارد که در 
درجه  اول، ترسیم خطوط اصلی و فرعی تمدن نوین اسلامی و 
سپس تبیین و ترویج و فرهنگ سازی آن در جامعه است و این 
از جمله  برترین مصادیق »بلاغ مبین« است. حضرت آیت الله 
خامنه ای با تأکید بر توجه به دو عنصر زمان و مکان در اجتهاد 
و مراقبت از اینکه نوفهمی تبدیل به ناخالص ســازی شریعت 
نشود، درباره شرایط امروز حوزه علمیه قم خاطرنشان کردند: 
حضور هزاران مدرس و مؤلف و محقق و نویسنده و گوینده و 
متفکر در معارف اســلامی و انتشار مجلات علمی و تحقیقی 
و نــگارش مقالات تخصصی و عمومی، تعــداد بالای طلاب و 
فضلای صاحب فکــر، حضور فعال در همه  میدان های انقلاب 
و حتی در میدان نظامی، گشودن راه به عرصه  تبلیغات جهانی 
و تربیت هــزاران طالب علم از ملتهای گوناگون، توجه فقهای 
تازه نفس به مباحث مبتلا به معاصر، اقبال فضلای جوان به دقت 
در نکات معرفتی متون معتبر اسلامی به ویژه کلام الله مجید و 
ابتکار مهم تشکیل حوزه های علمیه  بانوان، همه نشان می دهد 
حوزه  قم مجموعه ای زنده و پویاست. ایشان بخش پایانی پیام 
خود را به توصیه هایی برای تحقق حوزه »پیشــرو و سرآمد« 
اختصــاص دادند. از جمله توصیه هایی که رهبر معظم انقلاب 
در این بخش به آن ها اشــاره کردند، عبارت اند از: »لزوم به روز 
بودن حوزه«، »اهمیت دادن به تربیت نیرو در همه  بخش ها«، 
»افزایــش رابطه حوزویان با مــردم«، »مقابله مدبرانه مدیران 
حــوزه با القائات مغرضانه ای که طلاب جوان را از آینده ناامید 
می کند«، »نگاه همراه با خوش بینی به نسل جوان و تعامل با 
آن ها«، »تدوین دروس حوزه بر مبنای فقه روشن بین و پاسخ گو 
و به روز همراه با فلسفه  روشن و دارای امتداد اجتماعی و دانش 
کلام رسا و استوار و دارای قدرت اقناع« و »تقویت روحیه زهد، 
تقوا، قناعت، اســتغناء از غیر خدا، توکل، پیشرفت و آمادگی 

برای مجاهدت«. 

پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی
 به همایش یکصدمین سال گشت 
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